

ciąg dalszy ze str.1

pod krzyżem symbolizują zaginionych z czasu oblawy. Każdego roku podczas rocznicy upamiętniającej to wydarzenie rodziny słyszą kolejne zapewnienia o podejmowanych działaniach w celu wyjaśnienia tej sprawy. Okazuje się, że wszelkie możliwości zostały wyczerpane i obecnie działania mogą być skuteczne tylko jako interwencja najwyższego szczebla międzyrządowego. Ks. prał. Stanisław Wysocki zachęcał do składania podpisu pod listą poparcia, aby temat „oblawy augustowskiej” pozyskał zainteresowanie polskiego rządu. Na zakończenie uroczystości delegacje złożyły kwiaty pod krzyżem, gdzie na kamiennych tablicach wypisane są nazwiska osób, które nigdy nie powróciły do rodzin, a ich los jest przemilczany. Pragnieniem uczestników jest, aby „Zaginieni” powrócili do domów”, by mieli swoje godne miejsce pochówku.

XI DIECEZJALNA PIELGRZYMKA W INTENCJI TREŚCIWOŚCI DO STUDZIENICZNEJ

W miesiącu sierpniu Kościoł w Polsce modli się o trzeźwość Narodu. Aby zjednoczyć się na modlitwie w tej intencji zapraszamy na XI Diecezjalna Pielgrzymkę w intencji treściwości do Studzienicznej w sobotę, 10 sierpnia.

Program pielgrzymki:

- 10.00 – Rozpoczęcie spotkania i powitanie przybyłych grup
- 10.15 – Różaniec (w czasie Różańca możliwość skorzystania ze Spowiedzi)
- 11.00 – Msza Święta sprawowana pod przewodnictwem ks. bp Romualda Kamińskiego
- 12.30 – ognisko
- 13.00 – otwarty miting
- 15.00 – Koronka do Bożego Miłosierdzia
- 15.30 – Błogosławieństwo na zakończenie pielgrzymki

ZAPOWIEDZI



Sakrament małżeństwa mają zamiar zawrzeć:

Grzegorz Hołubowicz, stanu wolnego, zamieszkały Mikołajewo, parafia tutejsza i Katarzyna Osiej, stanu wolnego, zamieszkała Suwałki, parafia M.B. Miłosierdzia.
Zapowiedź II.

Tomasz Grnyo, stanu wolnego, zamieszkały Stary Folwark, parafia tutejsza i Katarzyna Kołowska, stanu wolnego, zamieszkała Elk, parafia św. Tomasza Apostoła.
Zapowiedź II.

Kto by wiedział o przeszkodach istniejących między wymienionymi proszony jest o powiadomienie kancelarii parafialnej.

ZAPROSZENIE NA REKOLEKCJE O PRZEBACZENIU I UZDROWIENIU POKOLENIOWYM

Dyrektor Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji (WANE) zaprasza na rekolekcje o Przebaczeniu i Uzdrawieniu Pokoleniowym, które odbywać się będą w Pokamedulskim Klasztorze w Wigrach od 13 do 15 września 2013r. Rekolekcje prowadzone będą przez Wspólnotę Odnowy w Duchu Świętym Getsemani z Suwałk. Koszt rekolekcji z pełnym wyżywieniem i noclegiem: 200 zł/os. Formularz zgłoszeniowy do poprania na stronie www.wigry.pro

CHRRZTY



Do wspólnoty Kościoła poprzez Sakrament Chrztu św. w dniu 21 lipca 2013r. zostali włączeni:

Natalia Bielecka

Stanisław Moroz

ŚLUBY



Sakrament Małżeństwa w dniu 27 lipca 2013r. w naszej parafii zawarli:

Maksim Kouza i Nina Najdienowa

NR 88



NIEPOKALANA ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP
W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI

REDAKCJA: WWW.WIGRY.PRO

28 LIPCA 2013 ROKU

XVII NIEDZIELA ZWYKŁA

Trwa pełnia lata, wakacji, urlopów. Bywa, że zapatrzeni w siebie, nie dostrzegamy tych, którzy pozostali na uboczu, którzy może w szczególnie sposób potrzebują naszej pomocy. Nie wszyscy mają radosne wakacje. Popatrzmy, ile dzieci z biednych rodzin, często dotkniętych bezrobociem, rozbitych, patologicznych, nie pojechało na wakacyjny wypoczynek. Ich los nie może być dla nas obojętny. Pamiętajmy też o ciężkim trudzie rolników podczas żniw; pamiętajmy, że każda kromka chleba, to pot i wiele godzin ludzkiej pracy. Szanujmy to i nie przestawajmy im życzyć: Szczęść Boże! W naszych modlitwach pamiętajmy o tych z naszych rodzin i z naszej wspólnoty parafialnej, którzy wakacyjnie wyjechali w różne zakątki świata, zwłaszcza dzieci i młodzież. Niech po dobrym wypoczynku i bez uszczerbku na duchu szczęśliwie wrócą do domu.

Słowo na Niedzielę:

Rdz 18,20-32 Abraham wstawia się za Sodomą

Kol 2,12-14 Chrzest udziałem w śmierci i zmartwychwstaniu Chrystusa

Łk 11,1-13 Chrystus uczy modlitwy

Ilu sprawiedliwych potrzeba, aby uratować całą społeczność? Księga Rodzaju mówi nam, że jeśli grzech uzyska akceptację społeczną, to bycie sprawiedliwym uda się co najwyżej jednostkom. Społeczna akceptacja grzechu powoli przenika wszystkich. Dopiero odwołanie się do krzyża, jak nam podpowiada Święty Paweł, jest w stanie nas wyrwać z kręgu ludzi przyjmujących grzech jako coś normalnego. Raz przyjęta łaska potrzebuje jednak ciągłej pomocy w postaci wytrwałej modlitwy. Chrystus daje uczniom wzór dobrej modlitwy. Taka modlitwa staje się możliwa, gdy człowiek nieustannie karmi się słowem Bożym. Korzystajmy nie tylko w niedzielę z lektur biblijnych, ale także w ciągu tygodnia szukajmy okazji do słuchania słowa Bożego, a wtedy nasza modlitwa przyniesie wielkie owoce.

ZGINELI BO BYLI POLAKAMI

Golgota lub Mały Katyń - tak dzisiaj się mówi o miejscu pamięci pomordowanych w tzw. „oblawie augustowskiej.” W niedzielę, 21 lipca odbyła się uroczystość 68 rocznicy „oblawy augustowskiej”. Mszy św. w Gibach, pod krzyżem upamiętniającym zaginionych, przewodniczył bp Romuald Kamiński. W homilii do zebranych mówił: „Modlimy się o łaskę pojednania. Uświadamiamy w tym miejscu wiele zła. Uczeń Chrystusa musi mieć to w swojej świadomości, że ci, którzy dokonali tej zbrodni, to są także dzieci Boże. Trwajmy na modlitwie, aby w naszym sercu nie stanęła żadna zaporą, która przeszkodziłaby im w drodze do zbawienia. Pamiętajmy, że nie idziemy przez ziemię sami. W naszym powołaniu jest wpisana troska o dobro, o zbawienie drugiego człowieka. Ufamy, że pomordowani w tzw. „oblawie augustowskiej” dostąpili już zbawienia. Nie możemy być obojętni także na los oprawców i modlimy się o przebaczenie dla nich.” Biskup zwrócił uwagę, że od lat w uroczystościach biorą udział harcerze oraz skauci. „Przychodzi taki czas, że powinniśmy pomyśleć o nowej perspektywie tych spotkań. Dla młodzieży nasze przeżywanie może być już niezrozumiałe. Może jest już taka chwila, że młode pokolenie, nie obciążone doświadczeniami starej historii będzie mogło postawić nowy krok i w rozwiązaniu tej historii” – mówił bp. Kamiński. Biskup zachęcał także do znalezienia czasu na zatrzymanie się, refleksję, abyśmy mogli zrozumieć wolę Bożą. „Jesteśmy zagonieni, mamy tyle obowiązków, tyle zajęć. A trzeba znaleźć czas, aby słuchać, kiedy Pan Bóg do nas mówi. Z tego może wynikać konkretne dobro i dla nas i dla innych” – wyjaśniał sufragán.

W wyniku tzw. „oblawy augustowskiej” przeprowadzonej między 12 a 28 lipca 1945 r. siłami NKWD przy wsparciu UB i KBW na Suwalszczyźnie aresztowano około 2 tysięcy osób: mężczyźni, kobiety i nastoletnie dzieci. Po brutalnych przesłuchaniach wyselekcjonowano grupę około 600 osób, przeważnie związanych z podziemiem niepodległościowym, które zostały wywiezione w nieznanym kierunku i wszelki ślad po nich zaginął. Do dziś, pomimo starań, nie wiadomo, gdzie są ich groby. Bliscy co roku przybywają na miejsce symbolicznej mogiły w Gibach. Kamienie

Zapraszamy na stronę: www.wigry.pro www.wigry.kuria.elk.pl

ciąg dalszy na str.4

①

KALENDARIUM LITURGICZNE

28.07. – Niedziela

XVII Niedziela Zwykła.

29.07. – Poniedziałek

Wspomnienie Św. Marty.

31.07. – Środa

Wspomnienie Św. Ignacego

z Loyoli, Prezbitera.

01.08. – Czwartek

Wspomnienie Św. Alfonsa

Marii Liguoriego, Biskupa

i Doktora Kościoła.

02.08. – Piątek

I piątek miesiąca.

03.08. – Sobota

I sobota miesiąca.

Nabożeństwo Fatimskie.

04.08. – Niedziela

XVIII Niedziela Zwykła.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Witamy wszystkich pielgrzymów i gości wypoczywających na terenie naszej parafii i klasztoru, życząc wszystkim dobrej pogody i dobrego odpoczynku.

2. W tym tygodniu przypada I piątek i I sobota miesiąca. W piątek Ks. Tadeusz odwiedzi chorych od godz. 9:00. W sobotę Msza św. w kaplicy apartamentów papieskich o godz. 8:30, następnie wystawienie Najświętszego Sakramentu w kościele, w kaplicy adoracji. Od godz. 19:00 Nabożeństwo Fatimskie, które rozpocznie się modlitwą różańcową, 19:30 Msza św., procesja z Figurą MB Fatimskiej po terenie klasztoru i zakończenie Apelem Jasnogórskim. W miesiącu sierpniu do przewodniczenia modlitwie różańcowej i niesienia figury MB Fatimskiej zapraszamy mieszkańców miejscowości Stary Folwark.

3. W tym roku mija 70 lat od męczeńskiej śmierci naszej diecezjanki, Bł. Marianny Biernackiej. Tak jak w ubiegłych latach, dnia 2 sierpnia (piątek) w święto Matki Bożej Anielskiej Ks. Bp Jerzy Mazur zaprasza wszystkie rodziny naszej diecezji, a zwłaszcza teściowe na uroczystości odpustowe

do Sanktuarium Matki Bożej Bazylianki w Lipsku. Główna Msza św. będzie sprawowana o godz. 11:00.

4. Nowenna do Niepokalanego Poczęcia NMP w czwartek o godz. 18:00. Intencje do nowenny można wpisywać do księgi wyłożonej przy figurze Matki Bożej.

5. Msze św. w naszej parafii są sprawowane w dni powszednie o godz. 18:30, w niedzielę o godz. 9:00, 11:30, 13:30 – Maćkowa Ruda, 18:30 – od czerwca do września.

PATRON TYGODNIA



Św. Marta (29.07.) - Marta pochodziła z Betanii, miasteczka położonego na wschodnim zboczu Góry Oliwnej, w pobliżu wioski Betfage, odległego od Jerozolimy o ok. 3 km drogi. Była siostrą Marii i Łazarza, których Chrystus darzył swą przyjaźnią. Bardzo wiele razy gościła Go w swoim domu. Św. Łukasz opisuje szczegółowo jedno ze spotkań (Łk 10, 38-42). Martę wspomina w Ewangelii św. Jan, odnotowując wskrzeszenie Łazarza. Wyznała ona wtedy wiarę w Jezusa jako Mesjasza i Syna Bożego (J 11, 1-45). Ewangelista Jan opisuje także wizytę Jezusa u Łazarza na sześć dni przed wieczerzą paschalną, gdzie posługiwała Marta (J 12, 1-11). Właśnie z Betanii Jezus wyruszył triumfalnie na osiołku do Jerozolimy w Niedzielę Palmową (Mk 11, 1). Wreszcie w pobliżu Betanii Pan Jezus wstąpił z Góry Oliwnej do nieba (Łk 24, 50). Na Wschodzie cześć św. Marty datuje się od wieku V, na Zachodzie - od wieku VIII. Już w wieku VI istniała w Betanii bazylika na miejscu, gdzie miał stać dom Łazarza i jego siostr. Św. Marta jest patronką gospodyń domowych, hotelarzy, kucharek, sprzątaczek i właścicieli zajazdów. Legenda prowansalska głosi, że po

wniebowstąpieniu Jezusa Żydzi wprowadzili Łazarza, Marię i Martę na statek bez steru i tak puścili ich na Morze Śródziemne. Dzięki Opatrzności wszyscy wylądowali szczęśliwie u wybrzeży Francji, niedaleko Marsylii. Łazarz miał zostać pierwszym biskupem tego miasta, Marta założyła w pobliżu żeński klasztor, a Maria pokutowała w niedalekiej pustelni.

HUMOR PARAFIALNY

Kardynał Micara spóźniwszy się kiedyś na audiencję u Jana XXIII tłumaczył się tym, że z górą kwadrans musiał szukać miejsca na zaparkowanie samochodu. Okazało się, że papież ma zrozumienie dla tego typu kłopotów, bo powiedział dobroliwie: - To odwieczny problem. Noe musiał szukać czterdzieści dni, zanim znalazł miejsce dla arki.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA 28 LIPCA

9:00 - + Henryk Malinowski, Bronisława i Franciszek.

9:00 - + Leokadia, Antoni, zmarłych z rodziny Frydrychów i Wojciechowskich.

11:30 - + Bronisław Nowel.

11:30 - O Boże błogosławieństwo dla Roberta i Marysi w 4 rocznicę ślubu.

13:30 - Intencja wolna.

16:30 - Ślub Monika Kłoczko i Marcin Szymczak.

18:30 - + Jerzy (Msza św. gregoriańska).

18:30 - + Anna Jakubowska

(5r.śm.).

PONIEDZIAŁEK 29 LIPCA

18:30 - + Andrzej Chrułski.

18:30 - + Jerzy (Msza św. gregoriańska).

WTÓREK 30 LIPCA

18:30 - + Jan i Jadwiga Strzeleccy.

18:30 - + Jerzy (Msza św. gregoriańska).

ŚRODA 31 LIPCA

18:30 - + Antoni Milewski (24 r.śm.), Marianna, zmarłych z rodziny Milewskich i Jaromłowiczów.

CZWARTEK 1 SIERPNIA

18:30 - + Bolesław Tarasiewicz (8r.śm.).

PIĄTEK 2 SIERPNIA

18:30 - + Józef, Andrzej, Kazimierz. Henryk z rodziny Łukowskich.

18:30 - + Jerzy Wasilewski.

SOBOTA 3 SIERPNIA

8:30 - O błogosławieństwo Boże dla Marty i Waldemara.

8:30 - + Alicja Rowińska (1 r.śm.).

12:30 - Msza św. z Sakramentem Chrztu Św. – Zofia Monkiewicz.

19:30 - Dziękczynno – błagalna dla całej rodziny Cudnowskich, oraz o szczęśliwy pobyt dla wypoczywających.

19:30 - + Cecylia Bienio (2 mieś. po śm.).

NIEDZIELA 4 SIERPNIA

9:00 - + Alfons, Jadwiga, zmarłych z rodziny Chałków i Orzechowskich.

9:00 - + Albin (2 r.śm.), i Janina Matulewicz.

11:30 - + Daniela, Antoni, Andrzej Grzędziński.

11:30 - + Stanisław (3 r.śm.), Stefania, Edward Makarewicz, Józef i Adela Staśkiewicz.

13:30 - Za zmarłych mieszkańców z Maćkowej Rudy.

18:30 - + Stanisław Bizio, zmarłych z rodziny Bizio, Sudnik i Bobrowskich.

18:30 - O Boże błogosławieństwo dla Patrycji w 10 rocznicę urodzin.